
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W  Ł O M Ż Y

Łomża, dnia 11 października 1975 r. Nr 1 Poz. 1—8

TREŚĆ

1. W yciąg z uchw ały Rady Państwa z dnia 31 m aja 1975 r. 
w  spraw ie liczby członków  i składów  im iennych rad na­
rodow ych  stopnia w ojew ódzkiego (M P Nr 17, poz. 103).

Uchwały Wojewódzkiej Rady Narodowej
Nr 1/1/75 z dnia 25 czerw ca 1975 roku w  sprawie stw ier­
dzenia w yboru  Przew odniczącego W ojew ódzkiej Rady Na­
rodow ej i Jego Zastępców.
Nr 1/2175 z dnia 25 czerw ca 1975 roku w  sprawie uchw a­
lenia regulam inu W ojew ódzkiej Rady N arodow ej.
Nr 1/3/75 z dnia 25 czerwca 1975 roku w  sprawie w yboru 
Przew odniczących K om isji WRN.

2.

3.

5. Nr 1/4/75 z dnia 25 czerw ca 1975 roku w  sprawie pow oła­
nia członków  K om isji WRN.

6. Nr 1/5/75 z dnia 25 czerwca 1975 roku w sprawie pow oła 
nia W ojew ódzkiej K om isji Odznaczeń Państw owych oraz 
ustalenia zakresu jej działania.

7. Nr 1/6/75 z dnia 25 czerw ca 1975 roku w  sprawie pow o­
łania K om isji Orzecznictwa do Spraw W ykroczeń.

8. Nr 1/7/75 z dnia 25 czerwca 1975 roku w  sprawie uchw a­
lenia planu pracy W ojew ódzkiej Rady N arodow ej na II 
półrocze 1975 r.

Poz. 1

Uchwała 
Rady Państwa

z dnia 31 m aja 1975 r.
( w y c i ą g)

w  sprawie liczby członków  i składów  im iennych rad naro­
dow ych stopnia w ojew ódzkiego.

Na podstawie art. 34 ust. 7 ustawy z dnia 28 m aja 1975 roku
o dw ustopniow ym  podziale adm inistracyjnym  Państwa oraz
o zmianie ustawy o  radach narodow ych (Dz. U. Nr 16, poz. 91) 
Rada Państwa uchwala co następuje:

§  1.

1. Ustala się następujące liczby członków  rad narodowych 
stopnia w ojew ódzkiego.
23) W ojew ódzka Rada Narodowa w  Łom ży — 100.

§ 2.

1. Ustala się składy imienne rad narodow ych wym ienianych 
w § 1 zgodnie z załącznikam i nr 1 d o  49 do niniejszej 
uchwały.

2. Składy imienne rad narodow ych, o  których  m ow a w  ust.
1 nie obejm ują osób w ybieranych w  trybie § 4 uchwały 
Rady Państwa z dnia 31 m aja 1975 r. w  spraw ie pierw ­
szych sesji rad narodow ych stopnia w ojew ódzkiego.

§ 3.

Uchwała podlega ogłoszeniu w  M onitorze Polskim bez 
załączników, a odpow iednie j ej w yciągi i załączniki w  
dziennikach urzędow ych w łaściw ych rad stopnia w ojew ódz­
kiego.

§ 4.

Uchwała w chodzi w  życie z dniem ogłoszenia z m ocą od 
dnia 1 czerwca 1975 r.

Przewodniczący Rady Państwa 
(— ) Henryk Jabłoński

Sekretarz Rady Państwa 
(— ) Ludomir Stasiak

Załącznik nr 23 
do Uchwały Rady Państwa z dnia 31 m aja 1975 r.

Wojewódzka Rada Narodowa w Łomży
1. A dam cew icz M ichał 42. M odzelew ski Henryk
2. A dam czyk Zenon 43. Modzelewski- Zygm unt
3. Babiński Stanisław 44. M oraczew ski
4. Bagiński Antoni M irosław
5. Bałdyga Janina 45. M orysiew icz Stefan
6. Chludziński Kazim ierz 46. M ościcki Józef
7. Cim ochow ski Tadeusz 47. M ściw ujew ski
8. Cybluski W ładysław Marian
9. Cyl W awrzyniec 48. M urawski Jan

10. Cwaliński A lfred 49. Newelski Jerzy
11. Czerniawski Eugeniusz 50. Niebrzydowska
12. Daniszewski Apolonia

Konstanty 51. N iew iadom ski Antoni
13. D ąbrow ski Marian 52. Nowacka Wanda
14. F lorczuk Jadwiga 53. N ow ow iejska Jadwiga
15. Franciszkow icz Józef 54. Obuchowski
16. Gal ak Jadwiga Eugeniusz
17. G arbacik Jan 55. O grodnik Łucja
18. G ardocki H enryk 56. O grodnik Józef
19. G aw kowska Emilia 57. Olszewski W iesław
20. Gietek Jan 58. Panasiuk Dym itr
21. G ołębiewski

W ładysław
59. Paszkowski

Eugeniusz
22. G osk Halina 60. Pietrzak M ieczysław
23. Grabow ska Bożena 61. Poletyło Jan
24. Hryńko W acław 62. Raciborski Józef
25. Interewicz Ryszard 63. Radziszewski
26. Iw anowski Stanisław

Franciszek 64. Rem iszewski Jan
27. Jabłonow ski Jan 65. Rogalski Szczepan
28. Jagielska Janina 66. R ojecka Stanisława
29. Kam iński A lfons 67. Rokicka Aniela
30. K arw ow ski Lucjan 68. Rybicka Helena
31. K ordal Franciszek 69. Ryśkiew icz Jan
32. K ostro Stanisław 70. Sawicka A licja
33. Kozera Ferdynand 71. Sendrowski Czesław
34. Kulesz Stanisław 72. Sienkiewicz Halina35.
36.

Łapińska Halina 
Łupińska Elżbieta 73. Stawecka Czesława

37. M ałachowski 74. Surow iec Józef
Eugeniusz 75. Szadurski Ryszard

38. M ichaluk W łodzim ierz 76. Szuniew icz Józef39.
40.

M ieszkowski Marian 
M ikucki Eugeniusz 77. Śleszyński Remigiusz

41. M ioduszewski 78. Śliw ow ski Kazim ierz
Eugeniusz 79. Targoński Jan



2 DZIENNIK URZĘDOW Y W OJEW ÓDZKIEJ R A D Y  NARODOW EJ Nr 1/Poz. 1— 3

80. Tereszczak Wanda— 91. W ójcik  Janina
—Maria 92. W róbel Genow efa

81. Tyszka Piotr 93. W róblew ska
82. Uszyński Kazim ierz Wiesława
83. W alczuk Wiesława 94. W ykrętow icz Julianna
84. Wasążnik Franciszek 95. W yszom ierski
85. W asilewska Teresa Czesław
86. W aszczuk Aleksander 96.87. W irkow ski Załuska W itold

W ładysław 97. Zaręba Jadwiga
88. W iśniewski Henryk 98. Zawodziński
89. W ojnarow ski Stefan

Stanisław 99. Żakow icz Kazimierz
90. W ołosz W iesław 100. Żbikow ska Danuta

Poz. 2

U c h w a ł a  Nr 1/1/75 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łomży

z dnia 25 czerwca 1975 roku

w sprawie stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Woje­
wódzkiej Rady Narodowej i Jego Zastępców.
Na podstawie art. 26 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 
roku (Dz. U. z 1973 r. Nr 47, poz. 277) i § 1 pkt 1 uchwały 
Rady Państwa z dnia 31 maja 1975 r. w  sprawie liczby za­
stępców  Przew odniczącego Rady N arodow ej — W ojew ódzka 
Rada Narodowa uchwala co następuje:

§ 1.

Zatwierdza się w ybór radnego Stefana Zaw odzińskiego na 
Przewodniczącego W ojew ódzkiej Rady N arodow ej w  Łomży.

§ 2.

Stwierdza się w ybór Obywateli:
1. W łodzim ierza M ichaluka
2. Józefa Surowiec
3. Mariana M ieszkowskiego

na zastępców Przewodniczącego W ojew ódzkiej Rady Naro­
dow ej w  Łomży.

§ 3.

Uchwała w chodzi w  życie z chw ilą powzięcia.

Przewodniczący obrad Radny WRN 
(— ) Franciszek Wasążnik

Poz. 3

U c h w a l a  Nr 1/2/75 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łomży

z dnia 25 czerw ca 1975 roku

w sprawie uchwalenia regulaminu Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej.

Na podstawie art. 35 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 roku o 
radach narodow ych (Dz. U. Nr 47, poz. 277 z 1973 roku) 
W ojew ódzka Rada N arodow a uchwala, co następuje:

§ 1.

Uchwala się regulam in W ojew ódzkiej Rady Narodowej 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2.

Uchwała w chodzi w  życie z dniem pow zięcia.

Przew odniczący 
W ojew ódzkiej Rady Narodow ej
(— ) mgr inż. Stefan Zawodziński

Załącznik do uchw ały Nr 1/2/75 
W ojew ódzkiej Rady Narodow ej

REGULAMIN  

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łomży

R o z d z i a ł  I

Postanowienia ogólne

§ 1. W ojew ódzka Rada Narodowa, jako organ władzy 
i podstaw ow y organ samorządu społecznego na te­
renie w ojew ództw a, w ykonuje sw oje zadania na 
sesjach, przy pom ocy swego Prezydium  i kom isji 
przez działalność radnych w  terenie oraz poprzez 
W ojew odę.

2. Rada, je j organy i radni w ykonują sw oje  zadania 
w  ścisłym  współdziałaniu z mieszkańcam i w o je ­
wództwa oraz we w spółpracy z m iejscow ym i orga­
nizacjam i gospodarczym i, społeczno-politycznym i i 
samorządami.

R o z d z i a ł u  

Sesje Wojewódzkiej Rady Narodowej

§ 2. 1. Sesje zw yczajne będą odbyw ały się co najm niej czte­
ry razy w  roku zgodnie z uchw alonym  przez Radę 
rocznym  planem pracy.

2. Sesje nie przewidziane w  rocznym  Dianie pracy są 
sesjami nadzwyczajnym i.

§ 3. 1. Na początku  kadencji Rada uchwala na okres dłuż­
szy niż jednego roku ram ow y program  sw ego dzia­
łania, który obejm uje wszystkie podstaw ow e prob­
lem y związane z realizacją w ieloletniego planu roz­
w oju  społeczno-gospodarczego rozw oju  w ojew ó­
dztwa.

2. Na ostatniej sesji w  roku W ojew ódzka Rada Na­
rodowa uchwala plan pracy na rok następny, w  
którym  ustala ilość sesji, ich przybliżone terminy 
oraz głów ne zagadnienia porządku obrad.

3. W  rocznym  planie pracy w  m iarę m ożliw ości w y ­
mienia się ważniejsze zadania Prezydium , kom isji 
i radnych oraz W ojew ody, jak również innych in­
stytucji, związanych z przygotowaniem  poszczegól­
nych punktów porządku obrad.

§ 4. O zwołaniu sesji pow iadam ia się radnych nie pól 
niej niż na siedem  dni przed w yznaczonym  term i­
nem.
W celu um ożliwienia radnym  zasięgnięcia przed 
sesją opinii w yborców  i przygotowania się do dys­
kusji należy im doręczyć w  m iarę m ożliw ości rów ­
nież projekty  uchwał wraz z uzasadnieniem lub 
odpow iednie inform acje.

§ 5. 1. O zwołaniu sesji zawiadamia się K ancelarię Rady 
Państwa i Urząd Rady M inistrów, Ministra A dm i­
nistracji, G ospodarki Terenow ej i Ochrony Środo­
wiska, m iejscow e władze organizacji politycznych 
i społecznych, W ojew ódzki Kom itet Frontu Jedności 
Narodu oraz posłów  na Sejm , przesyłając ponadto 
materiały przygotowane na sesję.

2. Na Sesję W ojew ódzkiej Rady N arodow ej zaprasza 
się w  miarę potrzeby przew odniczących rad naro­
dow ych  stopnia podstawowego.

3. Na Sesję zaprasza się także kierow ników  jednostek 
gospodarczych, instytucji i organizacji, jeśli projekt, 
porządku obrad dotyczy spraw  objętych ich dzia­
łalnością.

§ 6. 1. O brady na sesji są jawne. Czas, m iejsce i przed­
miot obrad podaje się do publicznej w iadom ości w  
•drodze ogłoszeń lub w  inny sposób zapewniający 
rozpowszechnienie te j in form acji na terenie działa 
nia Rady.



Nr 1/Poz. 3

2. W  wypadkach uzasadnionych charakterem  rozpatry­
w anej sprawy Przewodniczący W RN —  lub jego za­
stępca —  na wniosek radnych lub W ojew ody  albo 
z własnej in icjatyw y może zarządzić tajność obrad. 
Przewodniczący obowiązany jest zarządzić tajność 
obrad, jeśli wym aga tego dobro Państwa. W  tajnych 
obradach mogą uczestniczyć W ojew oda, przedsta­
wiciele organów  nadrzędnych, a także osoby za­
proszone przez przew odniczącego do obecności w  
w  tych obradach.

§ 7. 1. Sesję otwiera i przew odniczy obradom  Przew odni­
czący W ojew ódzkiej Rady N arodow ej.

2. W  razie nieobecności Przew odniczącego Rady lub 
w  innych wypadkach, gdy zachodzi potrzeba zastą­
pienia. go w  kierowaniu Obradami — obradom  prze­
wodniczy jeden z jego zastępców określony przez 
Przewodniczącego Rady lub Prezydium .

3. Zastępcy Przew odniczącego Rady pom agają Prze­
wodniczącem u w  kierowaniu obradami, a w  szcze­
gólności w  prowadzeniu listy m ów ców  i obliczaniu 
głosów  oraz czuw ają nad ‘praw idłow ym  sporządze­
niem protokółów  sesji. W  w ypadku, gdy obradom 
przew odniczy jeden z zastępców  Przewodniczącego, 
funkcję tę spełnia drugi zastępca Przew odniczącego 
lub inny członek Prezydium  W ojew ódzkiej Rady 
N arodow ej.

§ 8. O tw ierając Sesję Przew odniczący stwierdza, jaka 
liczba radnych uczestniczy w  posiedzeniu. W w y ­
w ypdku stwierdzenia, że liczba obecnych wynosi 
m niej niż połow ę ogólnej liczby  członków  Rady, 
Przewodniczący wyznacza najbliższy termin roz­
poczęcia obrad, w  którym  m ożna zapewnić dosta­
teczną obecność radnych.

§ 9. 1. Rada zgodnie z uchwalonym  porządkiem  obrad roz­
patruje na sesji spraw y w niesione przez Prezydium , 
kom isje i radnych oraz przedstawione przez W o­
jew odę.

2. Interpelacje radnych zgłasza się w  jednym  z 
(pierwszych punktów  porządku obrad. Odpowiedzi 
na interpelacje pow inny być w  miarę możności 
udzielane przed zakończeniem obrad.

3. Przew odniczący rad narodow ych stopnia podstaw o­
w ego m ogą w ystępow ać do Przew odniczącego W o­
jew ódzkiej Rady N arodow ej o um ieszczenie w  p o ­
rządku obrad spraw  w ynikających  w  toku działal­
ności M i GRN w ykraczających  poza ich kom pe­
tencje lub możliwości.

10. 1. Rada poprzez rozpatrywanie i rozstrzyganie na sesji 
problem ów  harm onijnego rozw oju  społeczno-gospo­
darczego 'terenu inspiruje i kontrolu je działalność 
w szystkich jednostek administracji i gospodarki na 
danym terenie.

2. Rada w ykonuje kontrolę pracy wszystkich jednostek 
administracji i gospodarki na terenie w ojew ództw a, 
korzystając z pom ocy swego Prezydium  i kom isji.

§11 .  1. Rozpatrywanie na sesji poszczególnych problem ów  
m oże być poprzedzone w prow adzeniem  do dys­
kusji; w prow adzenie jest zbędne jeśli sprawa zos­
tała dostatecznie w yjaśniona w  m ateriałach dostar­
czonych radnym  przed sesją. Rozpatrzenie spraw 
w niesionych na sesje przez W ojew odę lub k ierow ­
nika jednostki organizacyjnej n ie podporządkow a­
nej radzie wym aga przedstawienia opinii przez 
w łaściwą kom isję rady.

2. Uczestnikom obrad udziela głosu w  dyskusji Prze­
wodniczący sesji.

3. Rada w  Uzasadnionych w ypadkach określi czas
- przem ówienia oraz liczbę m ów ców , a w  razie dos­

tatecznego wyjaśnienia spraw y —  uchwali zamknię­
cie dyskusji.

§ 12. Przewodniczący obrad może zw rócić mówcy, uwagę w 
w ypadku gdy ten odbiega od tematu lub swoim  
zachowaniem  zakłóca porządek obrad, a w  razie 
bezskuteczności uwagi —  może odebrać głos.

13. 1. Sprawa rozpatrywana na sesji kończy się z reguły 
podjęciem  uchwały. Rozstrzygnięcia w  sprawach 
organizacyjnych m niejszej wagi zostają tylko od ­
notowane w  protokóle obrad.

2. Uchwały zapadają zwykłą większością głosów  z 
w yjątkiem  w ypadków , gdy przepis prawa lub pos­
tanowienia regulaminu w ym agają innej większości.

3. G łosuje się jawnie przez podniesienie ręki. G łoso­
wanie tajne (kartkami) stosuje się w  w ypadkach 
przewidzianych w  przepisach prawa oraz gdy Ra­
da tak postanowi.

§ 14. 1. Projekty uchwały Rady przygotow uje Prezydium  
lub kom isja albo W ojew oda.

2. Prezydium  może zlecić opracowanie projektu 
uchwały w łaściw ej kom isji Rady.

3. Projekty uchwał przygotow ane przez W ojew odę 
w ym agają zaopiniowania przez w łaściwą kom isję 
Rady, K om isja może zgłosić poprawki do projektu 
uchwały.

§ 15. Rada rozpatruje na sesjach sprawozdania z w yk o­
nania sw ych  uchwał oraz bieżące inform acje o sta­
nie ich realizacji.

§ 16. 1. Przew odniczący W RN i jego zastępcy wybierani są 
na okres kadencji Rady; pełnią oni sw oje  funkcje 
do czasu dokonania w yboru  na te stanowiska przez 
Radę następnej kadencji.

2. Rada może w  każdym czasie odw ołać Prezydium  
lub poszczególnych jego członków  i dokonać n ow e­
go w yboru.

§ 17. 1. Rada wyraża opinię w  sprawach kandydatury na 
stanowisko w ojew ody. W yrażenie opinii zamieszcza 
się w  protokole sesji, a odpow iedni w yciąg  z pro­
tokołu przesyła się niezwłocznie Prezesowi Rady 
M inistrów.

2. W niosek w  sprawie kandydatury przedkładanej Ra­
dzie do zaopiniowania powinien zaw ierać uzasad­
nienie.

§ 18. 1. W  uzasadnionych w ypadkach Rada może, na w nio­
sek Prezydium , wystąpić o odwołanie W ojew ody. 
Uchwała zapada zwykłą większością głosów  w  g ło­
sowaniu jawnym .

2. Uchwała o  wystąpieniu o odw ołaniu  W ojew ody p o ­
w inna przetaczać konkretne okoliczności uzasad­
niającego takie wystąpienie.

3. Prezydium  przekazuje niezwłocznie uchwałę w  tej 
spraw ie Prezesow i Rady M inistrów.

§ 1 9 . 1. P rojekty p lanów  społeczno-gospodarczych rozw oju  
w ojew ództw a oraz projekty budżetów  przedkłada 
Radzie W ojew oda.

2. Projekty pow inny być  przedstawione w  terminach 
um ożliw iających kom isjom  i radnym  wnikliw e ich 
rozpatrzenie oraz zaciągnięcie opinii w yborców .

3. P rojekty rozpatruje w łaściw a kom isja dla spraw 
rozw oju  gospodarczego, zasięgając w  odniesieniu 
do poszczególnych problem ów  lub części planu i bu ­
dżetu opinii innych stałych kom isji Rady.

§ 20. 1. W  ramach nadzoru nad działalnością rad stopnia 
podstaw ow ego i w  miarę potrzeby udziela im w y ­
tycznych.

2. Przed sesją pośw ięconą rozpatrzeniu ‘sprawozdania 
(sprawozdań) z działalności rad stopnia podstaw o­
w ego, Prez. W oj. Rady N arodow ej zapewnia doko­
nanie przez kom isje kontroli wszystkich lub niek­
tórych zagadnień m ających stanowić przedmiot 
obrad. Prezydium  przygotow uje rów nież projekt 
wytycznych dla rad narodow ych niższego stopnia.

§ 21. 1. W ojew ódzka Rada N arodow a na w niosek Prezy­
dium uchyla uchw ały rad narodow ych stopnia 
podstaw ow ego sprzeczne z praw em  lub niezgodne z 
zasadniczą linią polityki Państwa.

2. Prezydium  w ystępuje z wnioskiem , o którym  mowa 
w  ust. 1 z in icjatyw y kom isji rady narodowej lub 
W ojew ody albo w łasnej inicjatyw y.

DZIENNIK URZĘDOW Y W OJEW ÓDZKIEJ R A D Y  NARODOW EJ 3

§



4 DZIENNIK U RZĘDOW Y W OJEW ÓDZKIEJ RA D Y  NARODOW EJ Nr 1/Poz. 1— 3

3. Sprawę uchylenia uchwały rady narodowej stop­
nia podstaw ow ego, której w ykonanie zostało w strzy­
mane, Prezydium  W ojew ódzkiej Rady Narodow ej 
przedkłada do rozpatrzenia na najbliższej sesji.

§ 22. Sporządzanie protokołów  z sesji W ojew ódzkiej Rady 
N arodow ej zapewnia Biuro WRN, odpis protokołu 
przesyła się wraz z załącznikami do Kancelarii R a­
dy Państwa.

§ 23. 1. Protokół pow inien odzw ierciedlać faktyczny prze­
bieg i wyniki sesji. Do protokołu  załącza się pod­
jęte na sesji uchwały podpisane przez Przew odni­
czącego.

R o z d z i a ł  III 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej

§ 24. 1. Prezydium  W ojew ódzkiej Rady N arodow ej jest or ­
ganem Rady pow ołanym  do reprezentowania Rady 
na zewnątrz i organizowania je j pracy.

2. Prezydium  organizuje ścisłe powiązanie Rady i 
je j kom isji ze społeczeństwem  i masowym i orga­
nizacjam i społecznym i oraz tworzy w łaściw e w a­
runki Radzie dla skutecznego realizowania jej 
funkcji kontroli, inspiracji i oddziaływania na or­
gany adm inistracji państw owej.

3. W szczególności Prezydium  W RN ustala projekty 
planów  pracy Rady, przygotow uje i zw ołu je sesje, 
ustalając dzień, godzinę jej otw arcia oraz projekt 
porządku obrad, organizuje działalność kom isji i 
koordynuje ich pracę, udziela radnym  pom ocy w  
w ykonyw aniu mandatu oraz czuwa nad zabezpie­
czeniem praw radnych i członków  kom isji.

4. Prezydium  zw ołuje sesje nadzw yczajne z w łasnej 
in icjatyw y albo pisemne żądanie co  najm niej 1/4 
radnych, w ykazując przedmiot obrad. Otwarcie 
sesji nadzw yczajnej pow inno nastąpić w  ciągu 10 
dni od dnia zgłoszenia wniosku.

5. Prezydium  składa Radzie in form acje o sw ojej pra­
cy.

§ 25. 1. W  skład Prezydium  wchodzą: Przewodniczący Ra­
dy, jego zastępcy oraz przew odniczący wszystkich 
stałych kom isji. Prezydium  działa kolegialnie, może 
jednak pow ierzyć Przewodniczącem u Rady pode j­
m ow anie określonych czynności w im ieniu Prezy­
dium.

2. Przew odniczący W oj. Rady N arodow ej kie­
ru je pracami Rady i Prezydium .

3. Przewodniczący W oj. Rady N arodow ej podpisuje 
pod jęte przez Radę uchwały, a także zw ołuje 
posiedzenia Prezydium , przew odniczy jego obra­
dom i podpisuje podjęte przez Prezydium  postano­
wienia.

§ 26. Dla zorganizowania pracy Rady na sesji, Prezydium  
W RN w  szczególności:
a) opracow uje projekt ram ow ego program u dzia­

łalności oraz projekty rocznych planów  pracy 
Rady ;

b) ustala listę osób, które powinny zostać imiennie 
zaproszone do udziału w  Sesji;

c) określa sposób przygotowania m ateriałów na 
Sesję:

d) rozpatruje wstępnie projekty uchwał Rady w  
w  sprawie organizacji pracy Rady i je j K om isji 
oraz działalności społeczno-organizacyjnej Rady;

e) organizuje kontrolę w ykonania uchw ały Rady 
oraz zarządzeń W ojew ody i organów  nadrzędnych

f) zapewnia współdziałanie K om isji i radnych z 
m iejscow ym i organizacjam i społecznym i, sam o­
rządow ym i i gospodarczym i, zarówno w  celu ze­
brania ich opinii co  do spraw, które m ają być 
rozpatrzone na Sesji, jak też dla zapewnienia ich 
uczestnictwa w  praktycznym  w ykonyw aniu pod­
jętych na Sesji uchwał.

§ 27. Dla koordynow ania prac K om isji oraz organizowa­
nia ich działalności. Prezydium  W RN w  szczegól­
ności:

a) rozpatruje roczne plany pracy K om isji, zapew ­
niając ich sharm onizowanie w zajem ne oraz z 
rocznym  planem pracy Rady;

b) rozpatruje in form acje o działalności K om isji i 
w skazuje na celow ość podjęcia określonych za­
dań;

c) może pow oływ ać doraźne zespoły złożone z 
członków  2 lub w ięcej Kom isji, obejm ujące 
sw oim  zasięgiem działania sprawy właściwe dla 
w ięcej niż jednej K om isji;

d) określa szczegółow e zakresy działania K om isji 
oraz zatwierdza ich  plany pracy;

e) udziela K om isjom  pom ocy w  rozpatrywaniu 
spraw należących do zakresu działania Rady;

f) kontroluje w łaściwe rozpatrzenie i realizację 
w niosków  K om isji przyjętych do realizacji.

§ 28. Dla udzielenia radnym  pom ocy w  w ykonyw aniu 
mandatu oraz zabezpieczenia praw  radnych i człon ­
ków  K om isji, Prezydium  W RN w  szczególności:
a) współdziała z W ojew ódzkim  Kom itetem  Frontu 

Jedności Narodu w  organizowaniu spotkań R ad­
nych z w yborcam i w  odpow iednich okręgach 
w yborczych, zapewniając radnym  in form acje o 
dotychczasow ej i zam ierzonej działalności Rady 
w  celu uwzględnienia tych  in form acji przy zł 
waniu sprawy w yborcom ;

b) organizuje działalność środow iskow ą radnych 
oraz zapewnia utrzym ywanie przez nich łącznoś­
ci z m iejscow ym i organizacjam i społecznymi, sa­
rządow ym i i gospodarczym i;

c) zapewnia radnym  ochronę przed niesłusznymi 
konsekw encjam i w  związku z ich działalnością 
zgodną ze złożonym  ślubowaniem ;

d) kontrolu je należyte ustosunkowanie się do 
w niosków  i propozycji radnych przez jednostki 
gospodarcze adm inistracyjne i socja lno-kultu ­
ralne oraz organizacje społeczne;

e) rozpatruje sprawy związane z w ykonyw aniem  
przez radnych ich obow iązków, a zwłaszcza spra­
w y uczestnictwa w  Sesjach i w  pracach K om isji 
i zwraca się do radnych o  wyjaśnienie nieuspra­
w iedliw ionej uprzednio nieobecności na sesji, 
w skazując na obowiązki w ynikające z piastowa­
nia mandatu radnego;

f) udziela lub odmawia zgody na wypow iedzenie 
radnemu stosunku pracy przez zakład, który go 
zatrudnia oraz przyjm uje do w iadom ości zawia­
dom ienie o rozwiązaniu z radnym  stosunku pracy 
bez w ypowiedzenia, w  obu wypadkach Prezydium  
zajm uje stanowisko po w ysłuchaniu w y ja śn i 
radnego, a o zajętym  stanowisku inform uje R ć\ 
na najbliższej sesji, odwołanie od odm ow y zgody 
rozstrzyga Rada Państwa;

g) występuje do Rady z wnioskiem  o stwierdzenie 
wygaśnięcia mandatu radnego, który zmarł, 
zrzekł się mandatu, bądź utracił prawo w yb ie­
ralności;

h) występuje do Rady —  po wysłuchaniu w yjaś­
nień zainteresowanego —  z wnioskiem  o pozba­
wienie mandatu radnego, który odm ów ił złoże­
nia ślubowania albo sprzeniewierzył się złożo­
nemu ślubowaniu radnego;

i) rozpatruje wstępnie w niosek Kom itetu Frontu 
Jedności Narodu o odwołanie radnego i przed­
kłada go w raz ze sw ą opinią na Sesję Rady;

j) powiadam ia W ojew ódzki Kom itet Frontu Jed­
ności Narodu o wygaśnięciu mandatu radnego, 
celem poinform ow ania o tym  w yborców .

§ 29. 1. Prezydium  może zwracać się do k ierow ników  nie 
podporządkowanych Radzie jednostek administra­
cyjnych  i gospodarczych, a także m iejscow ych  w ładz 
organizacji spółdzielczych i społecznych o przed­
stawienie sprawozdań i in form acji lub przygoto­
w anie odpow iednich  propozycji i projektów  roz­

 wiązań w celu rozpatrzenia ich na Sesji.
2. K ierow nicy  niepodporządkow anych Radzie jedno­

stek adm inistracyjnych i gospodarczych, a także 
m iejscow e władze organizacji spółdzielczych mogą,



Nr 1/Poz. 3 D ZIENNIK URZĘDOW Y W OJEW ÓDZKIEJ R A D Y  NARODOW EJ 5

za pośrednictwem  Prezydium , w ystępow ać o roz­
patrzenie na Sesji spraw  dotyczących zakresu ich 
działalności. W nioski o rozpatrzenie sprawy przez 
Radę mogą zgłaszać do Prezydium  również m iej­
scow e władze organizacji politycznych i społecznych.

§ 30. Prezydium  W ojew ódzkiej Rady N arodow ej zapew­
nia prezydiom  rad narodow ych stopnia podstaw o­
wego pom oc w  realizacji ich zadań.

§ 31. 1. Prezydium  W ojew ódzkiej Rady, podejm uje czyn­
ności celem  upowszechnienia osiągnięć w  pracy rad

- narodow ych stopnia podstaw ow ego.
2. Na w niosek W ojew ody w strzym uje wykonanie 

uchw ały Rady Narodow ej stopnia podstaw ow ego w  
wypadku sprzeczności tej uchwały z prawem lub 
niezgodności z zasadniczą linią polityki Państwa.

§ 32. 1. Posiedzenie Prezydium  zw ołuje Przewodniczący 
Rady w  miarę potrzeby, nie rzadziej niż raz W 
miesiącu.

2. W ojew oda może być zaproszony na posiedzenie 
Prezydium  z głosem opiniodaw czo-doradczym .

3. Z posiedzeń Prezydium  sporządza się protokół, do 
którego w pisuje się podjęte przez Prezydium  po­
stanowienia. Za prowadzenie protokółu odpow ie­
dzialne jest Biuro WRN. Protokół podpisuje Prze­
w odniczący Rady, a ponadto dyrektor Biura.

§ 33. 1. Biuro W RN jest podporządkowane Przew odniczące­
mu Rady.

2. B iuro zapewnia organizacyjne warunki sprawnego 
funkcjonow ania Rady, Prezydium  Kom isji oraz 
radnych.

3. Regulam in Biura W RN określa Prezydium  WRN

R o z d z i a ł  IV

K o m i s j e  Wojewódzkiej Rady Narodowej

§ 34. 1. P ow ołu je  się następujące kom isje:
1) K om isję Rozw oju  G ospodarczego i Zagospoda­

row ania Przestrzennego dla spraw: praw idłow ego 
rozmieszczania sił w ytw órczych, planowania 
gospodarczego i finansow ego, budżetu w o je ­
wództwa, terenowej koordynacji gospodarczej, 
budownictwa i inw estycji, zatrudnienia, praw id­
łow ej organizacji pracy w  jednostkach produk­
cyjnych, w  skład K om isji w chodzi 14 osób,

2) K om isję G ospodarki K om unalnej, Kom unikacji 
i Łączności dla spraw : rozbudow y i utrzymania 
urządzeń komunalnych, budow nictw a drogow e­
go, gospodarki mieszkaniowej, środków  kom u­
n ikacji i łączności, w  skład K om isji w chodzi 14 
osób,

3) K om isję Produkcji Rodnej dla spraw: intensyfi­
kacji rolnictwa, rozbudow y i unowocześniania 
gospodarczego i organizacyjnego uspołecznionych 
gospodarstw  rolnych, m elioracji i budow nictwa 
rolniczego, zaopatrzenia rolnictw a w  środki pro­
dukcji, oświaty i propagandy rolniczej, gospo­
darki leśnej, w  skład K om isji w chodzi 15 osób,

4) K om isję Zaopatrzenia Ludności i Usług dla 
spraw: handlu, gastronomii, skupu, usług dla 
ludności, kooperacji handlu z przem ysłem  m ie j­
scow ym , w  skład K om isji w chodzi 15 osób,

5) K om isję Zdrowia, Spraw Socjalnych i Ochrony 
Środowiska dla spraw: działalności placówek 
służby zdrowia i opieki społecznej, sportu i tu­
rystyki, zagospodarowania terenów  rekreacy j­
nych, ochrony naturalnego środowiska człowieka, 
w  skład K om isji w chodzi 14 osób,

6) K om isję W ychowania, Oświaty i Kultury dla 
spraw wychowania i wykształcenia dzieci i m ło­
dzieży, funkcjonow ania szkół i innych placówek 
ośw iatow o-w ychow aw czych, upowszechniania 
twórczości, kultury, czytelnictwa, opieki nad do ­
brami kultury i sztuką ludową, w  skład Komisji 
w chodzi 15 osób,

7) K om isję Przestrzegania Prawa i Porządku P u b­
licznego dla spraw: zabezpieczenia przestrze­

gania prawa przez obyw ateli i organy państwo­
we, kontroli działalności kolegiów  do spraw w y­
kroczeń i sądow nictw a społecznego, praw idło­
w ości rozpatrywania skarg ludności oraz praw o­
rządności i działania wszelkich urzędów  i insty­
tucji na obszarze działania Rady, w  skład K o­
m isji w chodzi 14 osób.

§ 35.. Dla w ykonania określonych zadań, przeprowadzenia 
konsultacji lub dokonania kontroli, przygotowania 
opracowań lu b  opinii albo pod jęcia  innych spraw
o charakterze doraźnym, Rada może pow ołać K o­
m isje niestałe lub zespoły.

§ 36. 1. K om isja stała składa się z Przewodniczącego K o ­
m isji , jego Zastępców  oraz członków.
Składy osobow e K om isji ustala W ojew ódzka Rada 
Narodowa.

2. W skład K om isji W ojew ódzkiej Rady N arodow ej 
wchodzą radni oraz m ogą w chodzić osoby spoza 
Rady, w  liczbie od 1— 2.

3. Zastępców  Przewodniczącego w ybiera ze swego 
grona.

§ 37. 1. W dziedzinach należących do ich zakresów działa­
nia Kom isje:
1) przeprowadzają kontrolę społeczną działalności 

Urzędu W ojew ódzkiego oraz innych instytucji, 
zakładów i jednostek działających na terenie 
działania Rady,

2) w ystępują do W ojew ody z wnioskam i w ynika­
jącym i z przeprowadzonych kontroli,

3) w ysłuchują in form acji k ierow ników  w łaściw ych 
organów oraz jednostek gospodarczych i socja l­
no-kulturalnych działających na terenie działa­
nia Rady,

4) wyrażają opinię w  sprawach przedłożonych K o­
misji do zaopiniowania przez W ojew odę,

5) rozpatrują i opiniują projekty  planów  społecz­
no-gospodarczych rozw oju, planów  finansowania

zadań oraz projektu  budżetu,
6) opiniują przekazane im projekty innych uchwał 

Rady oraz w  miarę potrzeby zgłaszają popraw ki 
i uzupełnienia,

7) in icju ją lub opracow ują na zlecenie Prezydium  
projekty uchw ał Rady.

2. Rada w  drodze uchwały określi rodzaje spraw, 
które zamiast na Sesji będą podlegały rozpatrzeniu 
przez K om isje; nie dotyczy to rozstrzygnięć zas­
trzeżonych do w łaściw ości Rady.

3. Uchwała, o której m ow a w  ustępie 2, może dotyczyć 
przekazania do rozpatrzenia następujących spraw 
będących w  zakresie działalności kom isji:
1) in form acji w łaściw ych jednostek adm inistracyj­

nych i gospodarczych o stanie realizacji planu 
rozw oju  społeczno-gospodarczego i budżetu oraz 
innych uchwał Rady,

2) oceny terenowych organów  adm inistracji pań­
stw ow ej d jednostek gospodarczych,

3) realizacji postulatów  i w niosków  w yborców .
4. Szczegółow y zakres działania K om isji określi P re ­

zydium.
5. W  wyniku rozpatrzenia sprawy K om isja kieruje 

wnioski do W ojew ody  lub występuje do Rady o 
podjęcie stosow nej uchwały.

§ 38. 1. W  w ykonyw aniu swoich zadań kom isje korzystają 
z pom ocy specjalistów ; w  miarę m ożliw ości i po­
trzeby korzystają również ze w spółpracy i w yników  
badań instytucji naukowych.

2. W  w ykonyw aniu sw ych zadań kontrolnych kom i­
sje w spółpracują z fachow ym i organami kontroli 
państw ow ej, korzystają z ich pom ocy i w yników  
kontroli.

§ 39. K om isje W ojew ódzkiej Rady N arodow ej w łączają do 
realizacji swoich zadań odpow iednie kom isje rad 
stopnia podstaw ow ego w  szczególności do przepro­
wadzania kontroli, omawiania ich w yników  i usta­
lania środków  działania.



6 DZIENNIK URZĘDOW Y W OJEW ÓDZKIEJ R A D Y  NARODOW EJ Nr 1/Poz. 3 —5

§ 40. K om isje w ykonują sw oje  zadania kolegialnie na 
posiedzeniach, za .pośrednictwem Prezydium  K o­
sji, przew odniczącego K om isji, w yznaczonych zes­
połów  kontrolnych, opiniodawczych, konsultacyj­
nych oraz poprzez zlecenie indywidualnych zadań 
członkom  kom isji.

§ 41. 1. Posiedzenia kom isji zw ołu je je j przewodniczący.
2. W nioski uchwala kom isja zwykłą większością gło­

sów  w  obecności c o  najm niej p o łow y  sw oich  człon­
ków .

§ 42. 1. K om isje mogą, w zależności od przedm iotu obrad, 
zapraszać na sw oje posiedzenia kierow ników  w łaś­
ciw ych  organów  oraz jednostek gospodarczych i 
i socjalno-kulturalnych, jak rów nież organizacji 
spółdzielczych i społecznych.

2. Wojewoda:
a) zapewnia udostępnianie kom isji przez k ierow ­

ników  w łaściw ych jednostek  organizacyjnych 
in form acji i m ateriałów  niezbędnych dla pra­
w id łow ego w ykonania przez kom isje ich zadań 
kontrolnych,

b) zawiadam ia kom isje o sposobie załatwiania ich 
w niosków  najpóźniej w  ciągu miesiąca.

R o z d z i a ł  V

§43 .  1. Radny ma praw o i obowiązek czynnie uczestniczyć 
w  sesjach oraz w  działalności organów  Rady, do 
których został w ybrany.

2. Uczestnicząc w  sesjach Rady, radny ma sprawo 
zgłaszać interpelacje, wnioski, opinie i popraw ki 
ido projektów  uchwał oraz przedstawiać Radzie sta­
now isko w yborców .

§ 44. 1. Radny może na sesji bądź w  okresie m iędzy sesja­
mi składać interpelacje do W ojew ody. Interpelacja 
może dotyczyć zarów no działalności W ojew ody i 
(podległego mu Urzędu, jak  również jednostek ad­
m inistracyjnych, gospodarczych i socja lno-kultu ­
ralnych działających na terenie w ojew ództw a.

2. Interpelacja m oże być zgłoszona pisemnie lub 
ustnie do protokołu  sesji Rady. W  interpelacji p o ­
w inna być przedstawiona sprawa i w ynikające w  
związku z nią zapytania.

3. Odpow iedź na interpelację powinna być udzielona 
nie później niż w  ciągu dwu tygodni od daty jej 
złażenia.

§ 45. 1. Radny może zwracać się z wnioskam i do Rady, 
W ojew ody oraz kierow ników  innych organów  pań­
stwow ych, jak  również przedsiębiorstw, zakładów, 
instytucji oraz organizacji spółdzielczych i społecz­
nych o rozpatrzenie spraw  w ynikających  w  toku 
działalności radnego w  związku z w ykonyw aniem  
mandatu.

2. Radny m oże wnioski, o których m owa w ust. 1 
k ierować bezpośrednio lub poprzez Prezydium .

3. O dpow iedzi radnemu należy udzielić w  ciągu 30 
dni, chyba że przepis szczególny przew iduje k rót­
szy termin.
W  wypadku skierowania wniosku poprzez Prezy­
dium W ojew ódzkiej Rady N arodow ej odpow iedź po­
w inna być udzielana rów nież za pośrednictwem  
Prezydium  (Biura WRN).

§ 46. 1. Radny utrzym uje stałą więź z w yborcam i, w spół­
działając z w łaściw ym  K om itetem  Frontu Jedności 
Narodu oraz z m iejscow ym i organizacjam i gospo­
darczym i i społeczno-politycznym i.

2. Radny uczestniczy w  spotkaniach z w yborcam i zda­
jąc im co najm niej dwa razy w  roku sprawę ze 
sw ej działalności, a także z działalności Rady oraz 
kom isji, której jest członkiem.

3. Ogólne w nioski w ynikające ze spotkań z w yborca­
mi oraz innych z nimi kontaktów, radny k ieruje 
do Prezydium  W RN lub zgłasza je na sesji.

§47 .  1. Dla zapewnienia radnym stałej system atycznej w ię­
zi z załogami większych zakładów pracy m ogą być 
tw orzone w  tych zakładach zespoły radnych.

2. W  skład zespołu wchodzą radni i członkow ie k o ­
m isji rad narodow ych zatrudnieni w  danym zakła­
dzie. Zespół może być utworzony jeśli w  zakładzie 
jest zatrudnionych co najm niej pięciu radnych i 
członków  kom isji.

3. Celem  działalności zespołu jest in form ow anie za­
łogi o pracy rad narodowych i ich organów, za­
sięganie je j  opinii o zagadnieniach m ających  być 
przedm iotem  sesji oraz przyciąganie pracow ników  
zakładu do udziału w  realizacji zadań w ytyczonych 
przez rady narodowe.

4. Zespoły są tworzone zgodnie z ustaleniami P rezy­
dium W ojew ódzkiej Rady N arodow ej.

§ 48. Radni należący do partii i stronnictw  politycznych 
tworzą zespoły radnych. Pracą zespołów  kierują 
w łaściw e władze partii i stronnictw  -politycznych. —

Poz. 4

U c h w a ł a  Nr 1/3/75 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łomży

z dnia 25 czerwca 1975 r. 

w  sprawie w yboru  Przew odniczących K om isji WRN
Na podstaw ie art. 38 ust. 3 ustawy z dnia 25.1.1958 r. o ra­
dach narodow ych (Dz. U. Nr 47, poz. 277) i § 6 lit. ,,B”  U ch­
w ały Rady Państwa z dnia 31 maja 1975 r w  sprawie ro ­
dzajów  i składu liczbow ego kom isji rad narodow ych —  W o­
jew ódzka Rada N arodowa uchwala co następuje:

§ 1.

1. W ybiera się: Radnego Ob. Henryka W iśniewskiego na 
Przewodniczącego K om isji R ozw oju  G ospodarczego i 
Zagospodarowania Przestrzennego.

2. Radnego Ob. Jerzego Newelskiego na Przew odniczącego 
K om isji Gospodarki Kom unalnej, K om unikacji i Łącz­
ności.

3. Radnego Ob. Eugeniusza M ioduszewskiego na Prze­
w odniczącego K om isji P rodukcji Rolnej.

4. Radną Ob. Ł ucję Ogrodnik na Przewodniczącą K om isji 
Zaopatrzenia Ludności i Usług.

5. Radnego Ob. Czesława Senderowskiego na Przew odni­
czącego K om isji Zdrow ia, Spraw Socjalnych i Ochrony 
Środowiska.

6. Radnego Ob. Ryszarda Interewicza na Przew odniczące­
go K om isji W ychowania, Oświaty i Kultury.

7. Radnego Ob. Józefa Franciszkowicza na Przewodniczą­
cego K om isji Przestrzegania Prawa i Porządku P ubli­
cznego.

§ 2.

Uchwała wchodzi w  życie z dniem pow zięcia.

Przew odniczący 
W ojew ódzkiej Rady N arodow ej 

(— ) mgr inż. Stefan Zawodziński

Poz. 5

U c h w a Ï a Nr 1/4/75 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łomży

z dnia 25 czerwca 1975 r.

w  sprawie: powołania członków  K om isji W ojew ódzkiej Rady 
Narodow ej
Na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 25.1.1958 r. o 
radach narodow ych (Dz. U. z 1973 r. Nr 47, poz. 277 i § 4 
ust. 3 uchw ały Rady Państwa z dnia 31 m aja 1975 r. w  spra­
w ie rodza jów  i składu osobow ego K om isji rad narodow ych 
oraz w  związku z § 34 ust. 1 regulam inu W RN — W oje­
w ódzka Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1.

W  skład K om isji Rozw oju  G ospodarczego i Zagospodaro­
wania Przestrzennego p ow ołu je  się radnych:



Nr /Poz. 5— 7 DZIENNIK U RZĘDOW Y W OJEW ÓDZKIEJ R A D Y  NARODOW EJ 7

1. Cim ochowski Tadeusz, 2. D ąbrowski Marian, 3. G arba­
cik Jan, 4. Jagielska Janina, 5. Kozera Ferdynand, 6. K ule- 
sza Stanisław, 7. N ow ow iejska Jadwiga, 8. Paszkowski Eu­
geniusz, 9. Śliwowski Kazimierz, 10. W irkow ski W ładysław,
11. W ojnarow ski Stanisław, 12. W róblewska W iesława, 13. 
Żbikow ska Danuta.

§ 2 .

W  skład K om isji Gospodarki K om unalnej, K om unikacji 
i Łączności pow ołu je się radnych:

1. A dam czyk Zenon, 2. Babiński Stanisław, 3. Bałdyga Ja­
nina, 4. Chludziński Kazimierz, 5. Cyl W awrzyniec. 6. H ryń­
ko W acław, 7. Kostro Stanisław, 8. M odzelew ski Zygmunt, 
9. M ściw ujew ski Marian, 10. M urawski Jan, 11. Olszewski 
Edward W iesław, 12. Tyszka Piotr, 13. W ołosz Wiesław.

§ 3.

W skład K om isji Produkcji R olnej pow ołu je się radnych 
i osoby spoza Rady:

1. G ardocki Henryk, 2. Jabłonowski Jan, 3. M ajew ski Ire­
neusz, 4. M orysiew icz Stefan, 5. N iebrz ydowska Apolonia, 6. 
Poletyło Jan, 7. Raciborski Józef, 8. Radziszewski Stanisław, 
9. Rogalski Szczepan, 10. Stawecka Czesława, 11. Szuniewicz 
Józef, 12. Śleszyński Remigiusz, 13. W asilewska Teresa, 14. 

 ̂ ręba Jadwiga.

§ 4.

W skład K om isji Zaopatrzenia Ludności i Usług pow ołuje 
się radnych i osoby spoza Rady:

1. F lorczyk Jadwiga, 2. Gołębiewski W ładysław, 3. Gosk 
Halina, 4. Hasiec Eugeniusz, 5. Kamiński A lfons, 6. Kordal 
Franciszek, 7. M ikucki Eugeniusz, 8. N owacka Wanda, 9. 
Ryśkiew icz Jan, 10. Sienkiewicz Halina, 11. Targoński Jan,
12. Tereszczuk Wanda, 13. Waszczuk Aleksander, 14. W ójcik  
Janina.

§ 5.

W  skład K om isji W ychowania, Oświaty i Kultury pow o­
łuje się radnych i osoby spoza Rady:

1. Cwaliński A lfred, 2. Daniszewski Konstanty, 3. G rabow ­
ska Bożena, 4. M ilewski Stanisław. 5. M ościcki Józef, 6. M o­
dzelewski Henryk, 7. M oraczew ski M irosław, 8. Rojecka Sta­
nisława, 9. Rokicka Aniela, 10. Uszyński Kazim ierz, 11. W al­
czuk W iesława, 12. W asążnik Franciszek, 13. W ykrętow icz 
Julianna, 14. Żakow icz Kazimierz.

§ 6.

W skład K om isji Zdrow ia, Ochrony Środowiska i Spraw 
Socjalnych pow ołuje się radnych i osoby spoza Rady:

1. Adam cew icz Michał, 2. Czerniawski Eugeniusz, 3. G aw ­
kowska Emilia, 4. Gietek Jan, 5. Łupińska Elżbieta, 6. Nie­
w iadom ski Antoni, 7. Ob uchowski Eugeniusz, 8. Ogrodnik 
Józef, 9. Pietrzak M ieczysław, 10. Rybicka Helena, 11. Sa­
w icka Alicja-, 12. Słom czyńska Elżbieta, 13. W róbel G eno­
w efa.

§ 7.

W skład K om isji Przestrzegania Prawa i Porządku Publi­
cznego pow ołu je się radnych i osoby spoza Rady:

1. Bagiński Antoni, 2. Cybulski W ładysław, 3. Galak Jad­
wiga, 4. Iwanowski Franciszek, 5. Łapińska Halina, 6. K ar­
w ow ski Lucjan, 7. M ałachowski Eugeniusz, 8. M iszczuk W ła­
dysław, 9. Panasiuk Dymitr, 10. Rem iszewski Jan, 11. Sza­
durski Ryszard, 12. W yszom irski Czesław, 13. Załuska Wit oj d.

§ 8.

-Uchwała wchodzi w  życie z dniem pow zięcia.—

Przewodniczący

W ojew ódzkiej Rady Narodow ej 
(— ) mgr inż. Stefan Zawodziński

Poz. 6

U c h w a ł a Nr 1/5/75 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łomży

z dnia 25 czerwca 1975 r.

w  sprawie powołania W ojew ódzkiej K om isji Odznaczeń 
Państw owych oraz ustalenia zakresu je j działania.

Na podstawie § 27 i 29 uchwały Rady Państwa z dnia 29 
lutego 1960 r. o orderach i odznaczeniach (M onitor Polski 
Nr 25 poz. 120) W ojew ódzka Rada Narodowa uchwala co 
następuje:

§ 1.

P ow ołać na okres bieżącej kadencji rad narodow ych W o­
jew ódzką K om isję Odznaczeń Państw ow ych w  następującym 
składzie:

1. Przewodniczący K om isji — W iesław Olszewski
Kier. W ydz. Org. KW  PZP R  

— Eugeniusz M ioduszewski 
Sek. W K  ZSL 

—Marian M ieszkowski 
Sek. W K  SD 

— Józef W łoczkow ski 
Dyrł Biura WRN 

— Michał Adam cew icz 
Przew. W RZZ 

—H enryk W ilczek 
Sek. W K  FJN 

— Cyryl Laguna 
Z -ca  Dyr. Biura Org.
Jerzy Osęka 
Przew. W K  ZSM P

9. Członek K om isji — Aniela Rokicka
Przedst. Ligi Kobiet

§ 2.

Do w ojew ódzkiej K om isji Odznaczeń Państw ow ych stosu­
je  się odpowiednie przepisy § 5 uchwały nr 38 Rady Mi­
nistrów  z dnia 30 stycznia 1954 r. w  sprawie trybu p ow oły ­
wania kom isji resortow ych i wynagradzania za udział w  
posiedzeniach (M.P. Nr A-30 poz. 442).

§ 3.

Zatwierdza się regulamin W ojew ódzkiej K om isji Odzna­
czeń Państw owych stanowiący załącznik do niniejszej uch­
wały.

§ 4.

Uchwała w chodzi w  życie z dniem pow zięcia .—

Przewodniczący 
W ojew ódzkiej Rady Narodow ej
(— ) mgr inż. Stefan Zawodziński

Poz. 7

U c h w a ł a  Nr 1/6/75 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łomży

z dnia 25 czerw ca 1975 roku.

w  sprawie powołania K om isji Orzecznictwa do Spraw 
W ykroczeń.

Na podstawie art. 114 § 3 ustawy Kodeksu Postępowania w 
sprawach o w ykroczenia (Dz. U. N r 12, poz. 16 z 1971 roku, 
zmiana Dz. U. Nr 16, poz. 91 z 1975 roku) W ojew ódzka 
Rada Narodowa postanawia:

2. Członek

3. Członek

4. Członek

5. Członek

6. Członek

7. Członek

8. Członek



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

§ 1.
Powołać z dniem 25 czerwca 1975 roku Komisję Orzecz­

nictwa do Spraw Wykroczeń przy Wojewodzie Łomżyńskim.

§ 2.

Na Przewodniczącego Komisji powołać Obywatela Mieczys­
ława Jagielaka p.o. Dyrektora Wydziału Spraw Wewnętrz­
nych Urzędu Wojewódzkiego w Łomży.

§ 3.
Stwierdzić, że w wyniku głosowania na Zastępcę Przewod­

niczącego Komisji wybrano Adama Anusewicza, a na człon­
ków Komisji:

1. Obywatelkę Orłowską Annę
2. Obywatelkę Grodzką Aleksandrę

Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia.
Przewodniczący 

Wojewódzkiej Rady Narodowej 
(—) mgr inż. Stefan Zawodziński

Nr /Poz. 7—8

Poz. 8
U c h w a ł a Nr 1/7/75 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łomży
z dnia 25 czerwca 1975 r.

w sprawie uchwalenia planu pracy Wojewódzkiej Rady 
Narodowej na II półrocze 1975 r.
Na podstawie art. 27. ust. 1 ustawy z dnia 25.I.58 r. o ra­
dach narodowych (Dz. U. z 1973 r. Nr 47, poz. 277) i § 2 
ust. 1 Regulaminu Wojewódzkiej Rady Narodowej — Woje­
wódzka Rada Narodowa uchwala co następuje:

§ 1.
Uchwala się plan pracy Wojewódzkiej Rady Narodowej na

II półrocze 1974 r. stanowiący załącznik do niniejszej uch­
wały.

§ 2.
Uchwala wchodzi w życie z dniem powzięcia.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 
(—) mgr inż. Stefan Zawodziński

Adres Redakcji: Urząd Wojewódzki w Łomży, Biuro Organizacyjno-Prawne i Kadr, 18-400 Łomża, ul. Armii Czerwonej 
22, tel. 29-29.
Adres Administracji: Urząd Wojewódzki w Łomży, Wydział Budżetowo-Gospodarczy, 18-400 Łomża, ul. Armii Czerwo­
nej 22, tel. 30-35.

Warunki prenumeraty:Prenumerata płatna z góry. Roczna ze skorowidzem — 18 złotych, półroczna bez skorowidza — 10 zł.Cena ogłoszeń: l/l strony 240 zł, 3/4 strony (do 120 wierszy) 210 zł, 1/2 strony (do 80 w.) 165 zł, 1/4 strony (do 40 w.) 90 zł, 1/3 strony 
(do 20 w.) 60 zł.Wszelkie należności za prenumeratę, ogłoszenia i egzemplarze po­jedyncze należy wpłacać na konto NBP Łomża Nr 108-94.02-51 część 
97 rozdz. 9133 § 77.Cena pojedynczego egzemplarza do 4 stron druku wynosi 90 gr — przy większej ilości stron — o 30 gr więcej od każdej drukowanej strony.Cena niniejszego egzemplarza — 2,10 zł.

Błtk zam. 2568 500 egz. A-4

ODBIORCA:


